



Referat

ORDINÆR GENERALFORSAMLING I ROSKILDE BRIDGEUNION

Onsdag den 24. oktober 2012 kl. 1700

Bridgehuset Kildegården
Helligkorsvej 5, 4000 Roskilde

Dagsorden.

- 1) Valg af dirigent**
- 2) Konstatering af stemmetal**
- 3) Formandens beretning**
- 4) Aflæggelse af årsregnskab**
- 5) Indkomne forslag – herunder kontingent og budget**
- 6) Valg af bestyrelse – på valg er:**
 - a: Poul L.,** formand - (2 år) ønsker ikke genvalg
 - b: Poul G.,** (2 år)
 - c: Visti,** (2 år)
- 7) Valg af 2 bestyrelsessuppleanter,** Lise Stryhn og Birgit Larsen (begge for 1 år)
- 8) Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant.** Nuværende Annette Vesth, revisor og Lisa Pedersen, suppleant. (begge for 1 år)
- 9) Eventuelt**

Referat:

Poul Larsen bød velkommen.

Ad. 1. Valg af dirigent.

Poul Larsen foreslog Erik Larsen som blev valgt.

Dirigenten fastslog at indkaldelse og dagsorden var efter vedtægterne.

Dagsorden blev godkendt.

Ad. 2. Konstatering af stemmetal.

Dirigenten konstaterede at klubberne skulle indberette medlemstal inden 1. oktober, og at der ud fra de registrerede medlemstal på 692 medlemmer i klubberne er 40 stemmer fordelt på de 12 klubber. Ingen bemærkninger.

Ad 3. Formandens beretning.

Poul Larsen aflagde formandens beretning.

Startede med at oplyse, at der i perioden var afholdt 8 bestyrelsesmøder og et formandsmøde omkring indkøb af kortblander.

Oplyste at Bridgehuset var blevet officielt indviet d. 22. januar med en sølvturnering, hvor der deltog 80 spillere fra en lang række klubber på Sjælland og København.

Bestyrelsen måtte aflyse den årlige klubdag grundet for få tilmeldinger. Roskilde Bridgeunion havde deltaget i Seniorfestival, men der havde været få besøgende.

Poul oplyste, at der nu var sat skilte på huset og ved Kildegården til Bridgehuset.

Formanden påpegede overfor klubberne, at de skulle sikre at huset blev efterladt opryddet og forsvarlig lukket når de forlader dette. Der havde været for mange svigt om dette ved sæsonstart. Han oplyste at såfremt der blev konstateret fejl og mangler skal dette indberettes til formanden for R.B.U..

Formanden gennemgik herefter procedurerne for lokaleleje og bestilling ud over de faste spilletider. Her skal booking ske til Poul G. Larsen.

Poul afsluttede med at oplyse, at der er 3 klubber i Roskilde der i indeværende sæson tilbyder undervisning.

Efter en del spørgsmål blev beretningen enstemmig godkendt.

Ad 4. Aflæggelse af årsregnskab.

Kirsten fremlagde regnskabet og sagde at underskuddet skyldtes investering i kortblander.

Der var en dialog om hvorvidt alle klubber skulle medvirke til finansieringen af denne. Der blev oplyst, at der ved beslutningen om købet blev besluttet at brugerbetalingen skal dække investerings- og driftsomkostninger.

Der blev lovet at ændre regnskabsopstillingen til næste år:

- **Således at der føres et særskilt regnskab for kortblander.**

Der blev spurt til budgettet, hvor der budgetteres med kr. 7.567 i brugerbetaling for kortblander og kr. 1500 i vedligeholdelse, om så ikke der skulle ske en kontingentstigning, når disse tal trækkes ud af hovedbudgettet.

Dette mente Kirsten ikke var nødvendigt.

Herefter godkendtes regnskabet enstemmigt.

Ad 5. Indkomne forslag – herunder kontingent og budget.

Indkommet forslag.

Der var indkommet et forslag fra Roskilde Bridge 1945 ang. fordeling af skabsplads.

Forslaget var, at Roskilde Bridgeunion gennemfører en plan, som skal sikre at alle klubber der bruger Bridgehuset får en passende andel af den eksisterende skabsplads i huset, til opbevaring af de rekvisitter, som bruges til afvikling af de ugentlige klubaftener i huset.

Inden forslagsstilleren fik lejlighed til at motivere forslaget, startede der en engageret debat om dette.

Klubber der havde mange skabe til rådighed, forsvarede dette med forskellige begrundelser, og spurgte om forslaget skyldtes manglende økonomi til at indkøbe nye skabe.

Andre påpegede, at det måtte være rimeligt at lave en solidarisk fordeling.

Andre igen gav udtryk for at materialer, spilleborde, som ikke anvendes i Bridgehuset måtte kunne opbevares andre steder, evt. på Kildegården i et materieldepot.

Samtidig blev der givet udtryk for, at et sådant problem burde have været løst af bestyrelsen, uden at det skulle frem til generalforsamlingen.

Herefter fik formanden for forslagsklubben ordet, og kunne meddele at forslaget havde været fremsat i bestyrelsen, men at der ikke kom et rimeligt resultat af dette. Konklusionen var her, at klubben blot kunne indkøbe nogle skabe og opsætte dem i et spillelokale. Formanden sagde at klubben godt kunne finansiere nye skabe, men at de mente, at der totalt set var skabe nok i bygningen, hvorfor det var uhensigtsmæssigt at inddrage spillelokalerne til opbevaringsskabe. Klubben ville ikke gå i gang med dette, uden at alle klubber fik lejlighed til at tage stilling til konsekvensen.

Dirigenten stoppede herefter debatten og læste forslaget op, fremhævede indholdet og spurgte om man ønskede skriftlig afstemning. Det var der ingen der markerede for.

Afstemningen blev gennemført ved håndsoprækning, hvor kun 2 fremmødte markerede, at de var imod forslaget.

Dirigenten konkluderede at forslaget var vedtaget.

Én af modstanderne af forslaget anførte, at hun ikke mente at afstemningen var korrekt, idet alle havde stemt, uanset klubbernes stemmetal.

Dirigenten svarede, at han ikke så anledning til at lave en ny afstemning, idet der kun var 2 klubber med i alt 8 stemmer der havde markeret imod, hvorfor der stadig var en stor majoritet blandt resten som stemte for forslaget. (32 mod 8).

Ingen yderligere kommentarer og forslaget var dermed vedtaget.

Kontingent og budget.

Der blev vedtaget uændret kontingent og brugerbetaling.

Ad 6. Valg af bestyrelse – på valg er:

a: Poul L., formand - (2 år) ønsker ikke genvalg.

Poul Larsen anbefalede Leif Petersen. Der var ikke andre kandidater. Leif blev valgt.

b: Poul G., (2 år)

Ikke andre forslag, Poul blev genvalgt.

c: Visti, (2 år)

Ikke andre forslag, Visti blev genvalgt.

Ad. 7. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter, Lise Stryhn og Birgit Larsen (begge for 1 år)

Begge blev genvalgt.

Ad 8. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant. Nuværende Annette Vesth, revisor og Lisa Pedersen, suppleant. (begge for 1 år)

Begge blev genvalgt.

Ad.9. Eventuelt

Gardiner.

Der blev påpeget at gardinerne ikke kunne rulles ned. Dette blev afprøvet, og de fungerede tilfredsstillende.

IT.

Jørgen Oredson gav en orientering om forløbet med 2 skift af Internetudbydere, og opgradering hos den sidste. Dette var Jørgens opfattelse at Internetadgangen nu var i orden, men at der var problemer med udfald af Bridgecentralen. Dette arbejdes der med at undersøge ved at Danmarks Bridge Forbund har igangsat målinger på net forbindelsen og undersøger deres eget udstyr og programmer.

Dørlås.

Der blev rejst et spørgsmål om der kunne findes en løsning således at kursister/medlemmer, der kommer efter klokken 19.00 ikke risikerer at være låst ude, uden at der kan tilkaldes hjælp via ringklokke.

Jørgen svarede, at problemet er, at den klokke der er på døren desværre ofte bliver slukket.

Formandsskifte.

Kirsten takkede Poul for hans indsats som formand og overrakte en lille gave.

Poul takkede for denne og sagde at han havde haft 7 gode år som formand, og glædede sig over at der var sket mange gode ting og fremhævede flytningen til Bridgehuset.

Svogerslev d. 19. oktober 2012.

Visti Christensen
Referent

Erik Larsen
Dirigent